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Spotkania, konferencje

Marszałek Adam Jarubas spotkał się z wójtem Kij Krzysztofem Słoniną, z którym rozmawiał
na temat możliwości włączenia się województwa świętokrzyskiego w przypadające w
przyszłym roku obchody 600 – lecia bitwy pod Grunwaldem i utworzenia grupy
rekonstrukcyjnej w Kijach. Mowa była również o uczestnictwie gminy Kije w porozumieniu
gmin grunwaldzkich.

Marszałek Adam Jarubas uczestniczył będzie także w konferencji naukowej pn. „Kapitał
ludzki i społeczny” z cyklu „Procesy transformacji obszarów wiejskich” w procesie rozwoju
obszarów wiejskich” rozpoczynającej się dziś w Rytwianach Spotkanie ma na celu zebranie i
wymianę aktualnej wiedzy na temat powstania i rozwoju kapitału ludzkiego i społecznego
oraz jego znaczenia w rozwoju obszarów wiejskich, a także identyfikację i analizę możliwych
do przeniesienia dobrych praktyk w zakresie oceny, rozwoju i dystrybucji kapitału
społecznego i ludzkiego w różnych województwach. Uczestnicy spotkania zajmą się również
analizą sukcesów i porażek w ocenie kapitału ludzkiego i społecznego na obszarach
wiejskich oraz stworzeniem map ilościowych i jakościowych, których znajomość pozwoli
Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także agendom Unii Europejskiej w sposób
najlepszy z możliwych wykorzystać posiadane i kierowane na obszary wiejskie fundusze
pomocowe. Organizatorami konferencji są: Instytut Geografii Uniwersytetu Humanistyczno
– Przyrodniczy im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, Ministerstwo rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i
Rolnictwa PAN, Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego.

***

Wicemarszałek Zdzisław Wrzałka uczestniczył będzie w posiedzeniu Rady Społecznej
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

 ***

Regionalnego Fundusz Filmowego dotyczyło spotkanie Marcina Perza, członka Zarządu
Województwa z prezesem Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego Jackiem Kowalczykiem oraz dyrektorem Biura Zarządu ROT Małgorzatą
Wilk – Grzywną.
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***

Konferencja „Krok po kroku – jak budować strategię rozwoju edukacji w gminie?” pod
hasłem: „Taka przyszłość gminy, jakie w szkołach kształcenie” odbęyło się dzisiaj w
Samorządowym Centrum Kultury w Busku Zdroju. Spotkanie zorganizowało Świętokrzyskie
Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Podczas konferencji marszałek Adam Jarubas wręczył
akt przyznania szkołom wsparcia w formie pomocy rzeczowej (zestawów multimedialnych) w
ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach
Wiejskich”. Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego
oraz dyrektorzy szkół z powiatów: buskiego, kazimierskiego, staszowskiego, pińczowskiego i
sandomierskiego Wysłuchali oni wykładu dr Marty Bucholc z Uniwersytetu Warszawskiego
„Mądra i przemyślana strategia edukacyjna źródłem sukcesu gminy” oraz Lidi Pasich, która
przybliżyła strategię wsparcia ŚCDN dla gmin i powiatów krok po kroku „Aby gmina
„słynęła” z edukacji”. Zaprezentowane zostanły także przykłady działań dobrych gospodarzy
gmin w województwie świętokrzyskim.


